Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº  29/2014

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA (RUSSO),

Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para que seja implementado

um sistema de entrega de correspondência nos Bairros Vale Verde 1 e 2,

neste município.

   Os moradores dos bairros acima citado, vem sofrendo sérios

transtornos devido à falta do serviço de entrega de correspondência,

provocando diversos contratempos, como a falta de pagamento de

diversas faturas na data de seu vencimento, ocasionando, com isso o

pagamento de multas e as comunicações importantes oriundas de diversos

serviços.

  A empresa, que possui tanta credibilidade junto à população e

que sempre mostrou eficiência nos serviços prestados, certamente

atenderá aos anseios dos moradores daquelas comunidades.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de março de 2014.

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

      - Vereador -